

Katowice, dnia 10.12.2010 r.

### List rekomendacyjny

W związku z konkursem ofert 2011 na badania potencjalnych dawców do rejestru Poltransplantu OCRDSiKP oraz doboru dawców szpiku dla chorych i prośbą o wydanie opinii dotyczącej współpracy z NZOZ MEDIGEN przedstawiam następujące stanowisko:

Od kilkunastu lat współpracujemy z NZOZ MEDIGEN w Warszawie realizując program transplantacji szpiku prowadzonego w Klinice Hematologii i Transplantacji Szpiku w Katowicach, przy poszukiwaniach i doborze dawców rodzinnych i niespokrewnionych. Współpraca ta ma charakter wzorcowy.

W bieżącym roku w naszej jednostce wykonano łącznie 86 przeszczepień u polskich i zagranicznych pacjentów od dawców niespokrewnionych w tym 27 przeszczepienia od polskich dawców dobranych przez NZOZ MEDIGEN. Dobory dawców szpiku dokonywane przez NZOZ MEDIGEN charakteryzują się wysokim poziomem profesjonalizmu, dawcy otaczani są staranną opieką w trakcie całego procesu pobrania. Jesteśmy pełni uznania, na podstawie dotychczasowej wieloletniej współpracy wystawiamy ośrodkowi najlepszą z możliwych ocen. Należy zwrócić uwagę nie tylko na najwyższą jakość doboru dawców, bezbłędne oznaczanie antygenów HLA, ale również szybkość działania, co jest ważnym czynnikiem wpływającym na wyniki leczenia.

NZOZ MEDIGEN przekracza zakres zleconego zadania w najlepszym tego słowa znaczeniu, ponieważ sugeruje strategię poszukiwania dawcy niespokrewnionego w celu zminimalizowania kosztów związanych z poszukiwaniem dawcy i przyspieszenia procesu identyfikacji. Obecna rekomendacja jest kontynuacją działań wspierających NZOZ MEDIGEN z ubiegłych lat. Znajduje to potwierdzenie w krajowych i międzynarodowych akredytacjach i certyfikatach jakości uzyskanych

przez to laboratorium (w tym Unii Europejskiej, EFI, European Federation for Immunogenetics). NZOZ MEDIGEN jest jedynym laboratorium w kraju z europejską licencją do przeprowadzania badań antygenów HLA I i II klasy dla doboru dawców niespokrewnionych na poziomie high resolution). Dzięki dostępowi NZOZ MEDIGEN do systemów poszukiwania dawców TRAXIS i EMDIS jest możliwość analizy kilkunastomilionowej bazy dawców.

**KIEROWNIK**

Katedry i Kliniki Hematologii i Transplantacji Szpiku  
Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach

prof. dr hab. n. med. Sławomira Karcz-Krzemiń

